CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 02 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3453 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA Nº. 0015/2023                   Em, 01 de fevereiro de 2023.

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO
ROCHA, o Sr. Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas
atribuições legais, especialmente no que lhe confere a Constituição
Federal e a Lei Orgânica do Município,

 Considerando o disposto no inciso VI, do art. 73 da Lei
Orgânica Municipal;
 Considerando requerimento da parte interessada;
Considerando a aposentadoria por tempo de contribuição;
 Considerando o disposto no artigo 81, inciso I, da Lei
Municipal nº 973 de 16 março de 2005, com alterações posteriores e
demais disposições legais aplicáveis a espécie, etc.

RESOLVE:
Art. 1º - Desligar do Quadro Permanente de Pessoal do Município
de Catolé do Rocha/PB, a servidora Francisca Fernandes de
Normandes, lotada na Secretaria Municipal de Educação, sob
número de matrícula 1025, no cargo de auxiliar de serviços gerais.
Art. 2º - O desligamento de que trata a presente Portaria atende a
solicitação do referido servidor, conforme expediente encaminhado
ao Executivo Municipal, datado de 01 de fevereiro de 2023.
Art. 3º – Determinar a Secretaria de Administração promova as
providências de praxe.
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 01 de

fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO DO SEGUNDO COLOCADO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 00007/2023 – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

00009/2023
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha - PB, através do
Pregoeiro, torna público que em face da desistência dos itens 13 e
16 da primeira colocada no Pregão em epígrafe, e em conformidade
com os artigos 77 e 78 da Lei nº 8.666, CONVOCA os licitantes
remanescentes na ordem de classificação, JAMILIS VIEIRADA
SILVA, CNPJ nº 21.451.911/0001-05, classificada em segundo lugar
nos itens: 13 valor de referência - R$ 69,71 e J.T.A. COMERCIO DE
ARTIGOS DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ nº 21.318.384/0001-65
item 16 – R$ 20,97 para aceitação dos itens. A contratação se dará
nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado,
inclusive quanto aos preços de conformidade com o ato
convocatório, conforme art. 64, §2º, da Lei de Contratos e
Licitações. Desde já, solicitamos as mesmas encaminhar
documento de aceitação via e-mail no prazo de 02 (dois) dias úteis
que deverá ser enviada para o e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Caso não aceite, será
convocado o terceiro classificado, até que seja efetivada a
contratação.

Catolé do Rocha - PB, 01 de fevereiro de 2023.

JORGE BANDEIRA DA SILVA

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2023
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00008/2023, que objetiva: Aquisição de gêneros de
frigorífico, para atender as necessidades das secretarias do
Município. HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e
convoco os licitantes: A&L COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - R$
161.484,00; JAMILIS VIEIRA DA SILVA - R$ 117.308,00. Para
assinar termo de contrato. Para que surta os efeitos legais, nos
termos do decreto Federal nº 10.024/2019

Catolé do Rocha - PB, 01 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
execução dos serviços de pavimentação em paralelepípedos com
meio-fio na Rua Julita Gomes de Sena no bairro Tancredo Neves no
Município de Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL:
Concorrência nº 00008/2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FPM/IPTU e Outros
15.452.0034.2069 – Manut. da Sec. de Infraestrutura
15.451.0034.1070 – Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedo de
Ruas e Avenidas 449051.99 – Outras Obras e Instalações
449051.00 – Obras e Instalações. VIGÊNCIA: até 01/08/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha e: CT Nº 00045/2023 - 01.02.23 - SINAI CONSTRUCOES E
SERVIÇOS EIRELI - R$ 134.814,18.

Catolé do Rocha – PB, 01 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços para
monitoramento ambiental da recuperação do lixão objeto do PRAD
de Catolé do Rocha-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de
Licitação nº DV00005/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do
Município de Catolé do Rocha: FPM/ICMS e Outros
15.452.0034.2069 – Manutenção da Sec. de Infraestrutura
15.122.0034.2080 – Manutenção Serv. Limp. Pública e Aq. de
Equipamentos 339039.00 – Outros Serviços de Terceiros – PJ
339039.99 – Outros Serviços de Terceiros – PJ. VIGÊNCIA: até o
final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha e: CT Nº 00044/2023 -
01.02.23 - CLEDSON LIMA ALMEIDA - R$ 30.250,00.

Catolé do Rocha – PB, 01 de Fevereiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de Serviços de locação do sistema de
Licitação Pública. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa - Art. 24 da Lei
8.666/93. DOTAÇÃO: 04.122.0003.2003 - Sec. Mun. de
Administração - 339039 Outros Serviços de Terceiros - PJ.
Recursos Próprios do Município de Catolé do Rocha: VIGÊNCIA: 02
de janeiro/23 a 31 de dezembro/23. PARTES CONTRATANTES:

CATOLÉ DO ROCHA-PB,  QUINTA-FEIRA – 02 DE FEVEREIRO DE 2023 – ANO 047 – Nº 3453 – PARTE 1

 2

Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha  e   Empresa E Soft
Tecnologia Ltda – EPP,  valor mensal R$ 790,00 (Setecentos e
Noventa Reais).

Catolé do Rocha – PB, 02 de janeiro de 2023.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA